
Deliberazione di Giunta n. 16   del26/01/2012 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 16 del 26/01/2012 
 
OGGETTO: TRASPORTO PUBBLICO LOCALE AD USO DEGLI STUDENTI DI 

SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO – LINEA SMTP BUSSETO / 
FIDENZA ANNO 2012. 

 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  ventisei del mese di gennaio  alle ore 17:00, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Assente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Assente 
 

Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n.  2 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 16   del26/01/2012 2

 
OGGETTO:  TRASPORTO PUBBLICO LOCALE AD USO DEGLI STUDENTI DI SCUOLA 

SECONDARIA DI 2° GRADO – LINEA SMTP BUSSETO / FIDENZA ANNO 2012. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 RICHIAMATE le proprie deliberazioni n. 34 del 18/03/2011 e n. 151 dell’1/12/2011 con le quali si stabiliva di 
garantire continuità al potenziamento del trasporto pubblico locale, incaricando la Società per la Mobilità ed il 
Trasporto Pubblico S.p.A. (SMTP) di Parma dell’esercizio di due tratte aggiuntive su gomma sulla linea Busseto – 
Fidenza, in orario antimeridiano per l’anno 2011, per la spesa di € 7.558,40 oltre Iva 10% ; 
 
VISTA la nota inoltrata da SMTP di Parma, pervenuta al prot. n. 328 del 10/1/12, in atti, da cui si evince la 
disponibilità a continuare il servizio per l’anno 2012 confermando l’importo di € 7.558,40 oltre Iva 10%;      
 
RILEVATA pertanto l’opportunità di incaricare la predetta Società dell’espletamento del servizio in oggetto, con le 
modalità già attuate nei passati anni scolastici, onde facilitare l’accesso degli studenti ai plessi di Fidenza in orario 
antimeridiano anche per l’anno 2012; 
 
VISTO il D. Lsg.vo n. 267/2000 e s.m.; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. 
Lgs.vo n. 267/2000 e s. m., i seguenti pareri: 
- favorevole, da parte della Dott.ssa Roberta Curtarelli, Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, Cultura e 

Turismo, in ordine alla regolarità tecnica; 
- favorevole, da parte della Dott.ssa Elena Stellati, Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, in ordine alla 

regolarità contabile; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
1) DI GARANTIRE continuità al potenziamento del trasporto pubblico locale, incaricando SMTP S.p.A. dell’esercizio 

di due tratte aggiuntive su gomma sulla linea Busseto – Fidenza, in orario antimeridiano per l’anno 2012, per la 
spesa di € 7.558,40 oltre Iva 10%;  

2) DI STABILIRE che la spesa complessiva di € 8.314,24 verrà stanziata sul Bilancio 2012 all’intervento 
1.04.05.03.0800 “ Trasporto scuole superiori Fidenza”; 

3) DI DARE ATTO che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in oggetto risulta 
essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli; 

4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,  comma 4, del D. Lgs. vo n. 
267/2000 e s. m..          

 



Deliberazione di Giunta n. 16   del26/01/2012 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 1777 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 07/02/2012 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 07/02/2012           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 07/02/2012 al 22/02/2012, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 18/02/2012, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


